Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 89/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 83/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 83/2024, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32 Reunião Ordinária, realizada no

dia 30 de janeiro de 2024, informamos:

1 - A fiscalização é realizada com frequência, porém, o munícipe pode
requerer no Protocolo da Prefeitura (presencial ou pelo site) providências quanto ao mato
e lixo. Pode, ainda, denunciarcaso presencie quem faz o descarte irregular na área.

2 e 3- No que se refere a calçada, a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
executa passeio público em todo o município em áreas públicas, inclusive o local citado já
está no cronograma de serviços da secretaria. Com relação à iluminação pública na via, O

local já possui.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| «axa:
  À Sua Excelência o Senhor É BARBARA DOESTE |,gema

PAULO CESARMONARO | oR| DATA: 19/02/2024 N
Presidente da Câmara Municipal dO HORA: 14: 35 do;
Santa Bárbara d'Oeste-SP QN Resposta Nº | ao Requerimento WE 85/2024O autoria: Secretário Municipal de Governc

m— -O Assunto: Requer informações acerca e

Ro providências com relação à área de
— mata ciliar localizada na Rua Maria
O Chave: 956D1

P
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000